

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

# سیاسی تابلو

معاونت سیاسی  
نمایندگی ولی فقیه در سپاه  
www.basirat.ir

## قبض برق!

گفت: معاون اول رئیس‌جمهور چند ساعت بعد از وقوع زلزله گفته بود؛ بیشترین تخریب متعلق به مسکن مهر بوده است. گفتم: ولی همه شواهد و بررسی‌های میدانی نشان می‌دهد که ساختمان‌های مسکن مهر کمترین آسیب را دیده‌اند و مسئولان دولتی حاضر در منطقه هم اعلام کرده‌اند تعداد تلفات مسکن مهر فقط ۲ نفر بوده است. گفت: پس این آقای معاون چه می‌گوید؟ و چند ساعت بعد از زلزله که بیشترین ساعات آن هم شب بوده است، از کجا متوجه شده که بیشترین خرابی‌ها مربوط به مسکن مهر بوده است؟! گفتم: مرد حسابی! برای آنها تحقیق و بررسی اهمیتی ندارد، آنچه برایشان مهم است اینکه؛ ناکارآمدی خود را به حساب دولت قبل بنویسند! گفت: با این حساب چگونه می‌توان به بقیه اظهارنظرهای آقایان درباره مسائل دیگر اعتماد کرد؟! گفتم: معلوم است که نمی‌توان اعتماد کرد. طرف قبض برقرش را پرداخت نکرده بود، مأمور مربوطه آمد، علاوه بر برق، آب خانه او را هم قطع کرد. یارو پرسید، چرا آب را قطع می‌کنی؟ و مأمور گفت؛ از تأخیر زیاد در پرداخت قبض برق معلوم است که قبض آب را هم پرداخت نکرده‌ای!

سال چهارم / شماره ۵۶۷/دوشنبه ۲۹ آبان ماه ۱۳۹۶

## فرسان وعده صادق «حاج قاسم»

در حالی که اواخر شهریور ماه سرلشکر قاسم سلیمانی نابودی داعش را تا سه ماه دیگر وعده داده بود، پس از آزادی شهرراوه در عراق و شهر «بوکمال» نیز روز گذشته به عنوان آخرین پایگاه شهری داعش در سوریه پاک سازی شد تا وعده فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران محقق شود و دولت خودخوانده داعش در عراق و سوریه پایان پذیرد. به گزارش المیادین، پس از درگیری‌های سخت میان ارتش سوریه و متحدان آن با داعش، شهر بوکمال در مرز سوریه و عراق به طور کامل پاک سازی شد و تعداد زیادی از اعضای داعش نیز در این درگیری‌ها به هلاکت رسیدند. پاک سازی کامل بوکمال، پس از آزادی شهر «راوه» در عراق که دو روز پیش اتفاق افتاد، پایان داعش در عراق و سوریه محسوب می‌شود و پس از آن داعشی‌ها صرفاً بر بخشی از بیابان‌های واقع در مرز عراق و سوریه و چندین روستا کنترل خواهند داشت. برخی گروه‌های تروریستی نیز همچنان در مناطق شمالی سوریه مستقر هستند. منابع میدانی به المیادین گفتند سرلشکر سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران شخصاً فرماندهی نبرد آزادسازی بوکمال را به عهده داشته است. حالا با پاک سازی کامل بوکمال، وعده حاج قاسم نیز محقق شده است. به نوشته سومریه نیوز، حدود ۱۵۰ تروریست داعشی نیز به سمت شرق رودخانه فرات گریخته‌اند که مهم‌ترین آن‌ها ابو حسن العراقی موسوم به والی بوکمال و چندین سرکرده دیگر همچون صدام الجمل و ابوسمیه الانصاری هستند. پناه بردن تروریست‌های داعشی متواری از بوکمال به سمت گروه‌های مورد حمایت آمریکا که به اختصار «قسد» خوانده می‌شوند، دلیل و مدرک دیگری بر رابطه این گروه تروریستی تکفیری و آمریکاست.

## کیهان هشدار جدی ولایتی به ماکرون: در امور راهبردی ایران دخالت نکنید

علی‌اکبر ولایتی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با رد و تفسیح مواضع ضدایرانی اخیر رئیس‌جمهور فرانسه گفت: به نفع آقای ماکرون و فرانسه نیست که در موضوع موشکی و امور راهبردی جمهوری اسلامی ایران که در آن حساسیت بسیار داریم، دخالت کند؛ این دخالت‌ها جز کاستن از اعتبار دولت فرانسه نزد جمهوری اسلامی ایران خاصیت دیگری ندارد. ولایتی افزود: به عنوان فردی ایرانی که با مسائل سیاست خارجی و تاریخ فرانسه آشنایی دارم به رئیس‌جمهور این کشور توصیه می‌کنم سعی کند مسیر ژنرال دوگل در دوران ریاستش در سیاست خارجی را طی کند یعنی حالت نیمه‌استقلال داشته باشد. وی در ادامه گفت: ما که برای مسائل و برنامه دفاعی کشورمان از دیگران اجازه نمی‌گیریم که موشک داشته باشیم یا نداشته باشیم یا بگویند برد موشک‌هایمان چند کیلومتر باشد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تصریح کرد: این موضوع به آقای ماکرون چه ربطی دارد؟ وی اصلاً چه کاره است که دخالت می‌کند؟ اگر می‌خواهد رابطه ایران و فرانسه، رابطه‌ای رو به رشد باشد سعی کند در این نوع امور دخالت نکند، زیرا این خلاف مصالح ملی فرانسه هم است. ولایتی در ادامه گفت: معلوم است که پاسخ ما به او منفی است پس چرا این موضوع را مطرح می‌کند که وقتی پاسخ منفی گرفت بگویند آقای ماکرون در سیاستش شکست خورده است؟ کاری کند که بگویند در سیاستش موفق بوده است. وی بار دیگر خطاب به ماکرون تأکید کرد: آقای ماکرون این جمله را از بنده به عنوان شهروندی ایرانی بشنود و بپذیرد که اگر به این امور وارد شود پاسخ ما حتماً منفی است و حتی یک درصد هم احتمال ندارد که به خواستی که دخالت در امور داخلی ماست، پاسخ مثبت بدهیم.



## آتش نفتی امریکا به جان برجام

طی روزهای گذشته خبرهای متفاوتی از محدود کردن اقتصاد ایران با سیاست‌های جدید امریکا شنیده شده است که مهم‌ترین آن محدود کردن خاموش اقتصاد ایران و به تبع آن افزایش فشار اقتصادی به مردم کشور است. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا در آخرین بیانیه‌ای که صادر کرده، صادرات نفت خام ایران را هدف گرفته است و بدون آنکه وضعیت روشنی را برای خریداران نفت کشور مشخص کند از کاهش بشکه‌های ایران در بازار نفت خبر داده است. ترامپ در بیانیه‌ای بدون اشاره به تعهدات دولتش در توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ (برجام)، اعلام کرد که «میزان عرضه نفت و فرآورده‌های نفتی از کشورهایی غیر از ایران به اندازه‌ای است که بتوان حجم خریداری نفت و محصولات نفتی از ایران از سوی مؤسسات مالی خارجی یا به واسطه آنها را به نحو محسوس کاهش داد.» برنامه کاهش خرید نفت ایران طی یک ماه گذشته وارد فاز جدی‌تری شده است و با وجود اینکه براساس برجام چنین محدودیتی جنبه قانونی ندارد، تلاش‌های امریکا برای ایجاد محدودیت جدید برای ایران با پشتکار بیشتری ادامه دارد. مشتریان اروپایی یعنی ایتالیا، اسپانیا، ترکیه و دیگر کشورها به ترتیب ۲۸، ۷۷، ۶۵ و ۲۵ درصد از خرید نفت خود از ایران را کاهش خواهند داد. این روند در کشورهای آسیایی هم وجود دارد، به طوری که کره جنوبی و هند هم واردات نفت خود را از ایران کاهش داده‌اند.

## انتقال آب ونک به باغات پسته رفسنجان

شرکت عمران رفسنجان به مدیریت عاملی سیدمحمد مرعشی قصد دارد پروژه ونک-سولگان را با هدف تأمین آب باغات پسته رفسنجان اجرا کند. در این پروژه آب سرشاخه‌های کارون از استان چهارمحال و بختیاری به دشت رفسنجان واقع در کرمان منتقل خواهد شد. براساس معیارهای جهانی، پروژه‌های انتقال آب فقط با هدف تأمین نیازهای شرب اجرا می‌شوند؛ اما در ایران، شرکت مهتاب قدس به عنوان مشاور این پروژه با تکیه به مطالعات شرکت عمران رفسنجان به عنوان پیمانکار، انتقال آب در مسیری به طول ۶۳۷ کیلومتر با هدف تأمین نیاز باغات پسته را اقتصادی اعلام می‌کند. این در حالی است که به اعتقاد کارشناسان آب و تجار (صرف نظر از اثرات مخرب محیط‌زیستی پروژه‌های انتقال آب)، هیچ محصول کشاورزی آن قدر سود ندارد که انتقال این ماده حیاتی، برای تولید آن به صرفه باشد. پروژه انتقال آب سد ونک به رفسنجان در دولت اصلاحات با دستور رئیس این دولت، متوقف شده بود. اما با چراغ سبز سازمان حفاظت محیط زیست دولت دوازدهم، بار دیگر به جریان افتاده است.

## دیدار مجتبی ذوالنور با مهدی کروبی

حجت‌الاسلام مجتبی ذوالنور نماینده قم در مجلس پنجشنبه شب به دیدار شیخ مهدی کروبی رفته است. به گزارش امتداد، حسین کروبی در این باره به امتداد گفت: آقای ذوالنور در این ملاقات نقطه نظرات خود را مطرح کرده و حاج آقا هم به بیان دیدگاه‌های خود پرداخته است. این ملاقات دوستانه و مفید بوده است. وی افزود: ذوالنور از دوستان قدیمی پدر است و در جریان اتفاقات بعد از ۸۸ هم در مرحله‌ای به کمک پدر شتافته است. کروبی با تأکید اینکه قاعدتاً این انتخاب از طریق شورای عالی امنیت ملی است، گفت: امیدواریم اگر گشایشی قرار است حاصل شود، تعداد ملاقات‌ها بیشتر و با فاصله زمانی کمتری صورت بگیرد. پیش از این اسماعیل دوستی هم با کروبی دیدار کرده بود.

## موگابه برخلاف انتظارات کناره‌گیری نکرد

رئیس‌جمهور ۹۳ ساله زیمبابوه در نطقی تلویزیونی، که انتظار می‌رفت استعفای خود را اعلام کرد، به کناره‌گیری خود از قدرت اشاره‌ای نکرد. «رابرت موگابه» رئیس‌جمهور زیمبابوه، یکشنبه شب در نطقی تلویزیونی، تأکید کرد که همچنان در قدرت می‌ماند. این در حالی است که اقدام تقریباً شبیه به کودتای ارتش، حکومت ۳۷ ساله موگابه را به لرزه درآورد. موگابه با اشاره به آشفتگی‌ها در اوضاع کشور، اعلام کرد که قرار است ریاست کنفرانس حزب حاکم «زانو- پی‌اف» را، که طی چند هفته آینده برگزار می‌شود، بر عهده بگیرد. این در حالی است که بسیاری در زیمبابوه انتظار داشتند که موگابه بعد از آن که ارتش قدرت در کشور را به دست گرفت، در این نطق تلویزیونی کناره‌گیری خود را از ریاست‌جمهوری اعلام کند. ولی موگابه، در حالی که ژنرال‌هایی که در کودتا دست داشتند و با لباس نظامی پیشش بودند، اشاره‌ای به درخواست‌های برای استعفا نکرد. این سیاستمدار کهنسال زیمبابوه همبستگی ملی را خواستار شد و گفت: «نحوه اقدام آنها (ارتش) به ماموریت‌شان خوب یا بد باشد، من به عنوان فرمانده ارشد نگرانی‌های آنها را تایید می‌کنم.» وی افزود: «باید یاد بگیریم که چگونه تناقضات را با روحیه ملی در زیمبابوه حل و فصل کنیم.»



## وطن امروز: گام جنون آمیز بعدی بن سلمان بر کناری ژنرال عون!

عربستان سعودی پس از مجبور کردن سعد حریری برای استعفا از نخست‌وزیری لبنان، در حال برنامه‌ریزی برای کنار زدن میشل عون، رئیس‌جمهور مسیحی لبنان است و همراستا با آن سخنانی میان غربی‌ها برای جایگزینی وی مطرح است. روزنامه الاخبار به نقل از منابعی در ریاض، نوشته است سعد حریری حتی پس از آزادی نیز همانند یک اسیر باقی خواهد ماند تا تمام تمرکز خود را روی یک هدف یعنی حمله به حزب‌الله صرف کند. بنا به این گزارش، عربستان تصمیم گرفته است فاز جدیدی را برای مقابله با مخالفانش در لبنان آغاز کند و دایره اقداماتش را به شکل جنون‌آمیزی به تمام شخصیت‌های همراستا با مقاومت در لبنان بکشد که میشل عون یکی از این افراد است. سعودی‌ها همچنین با آمریکایی‌ها رایزنی کرده و همراه با گروه‌های تابع خود در درون لبنان، تلاش دارند علاوه بر کوتاه کردن دست حزب‌الله از دولت در لبنان، موضع مردمی بویژه مسیحیان را هم علیه حزب‌الله تغییر دهند.

### اقدام شرم آور سعودی‌ها علیه همسر حریری

افشاگر اسرار درونی آل‌سعود موسوم به مجتهد که در دنیای مجازی فعالیت دارد، شنبه در تازه‌ترین پیام خود در شبکه اجتماعی توئیتر از آزار و اذیت جنسی همسر سعد حریری به دست شاهزاده‌های سعودی خبر داد. مجتهد در این پیام آورده است: «ای عرب‌ها، ای مسلمانان، ای آزادگان، همسر سعد حریری، نخست‌وزیر لبنان، به دست خوک‌های آل‌سعود و مزدوران آنها مورد آزار و اذیت قرار گرفت».



### محمد بن سلمان از ترور جان سالم به در برد

به نقل از روزنامه الدیار لبنان، محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان از ترور نافرجامی که از سوی ۵ افسر گارد ملی تدارک دیده شده بود، جان سالم به در برد. گارد ملی عربستان در گذشته تحت رهبری شاهزاده متعب بن عبدالله قرار داشت که در این گارد، ۲۰۰ هزار افسر و سرباز حضور دارند. طبق اطلاعات وارده، ۵ افسر که سوار بر دو خودرو بودند اقدام به شلیک گلوله به سمت خودروی محمد بن سلمان و کاروان همراهش کردند. در نتیجه این حمله تعدادی از محافظانش آسیب دیدند اما محمد بن سلمان نجات پیدا کرد، زیرا خودروی وی زرهی بوده و امکان نفوذ گلوله به درون خودرو وجود نداشت. سپس خودروی حامل این مقام سعودی به سرعت به سمت وزارت دفاع این کشور رفت. ۵ افسر نیز در خیابان‌های فرعی ریاض، پایتخت عربستان ناپدید شدند بدون اینکه نیروهای مبارزه با عملیات نظامی بتوانند هویت آنها و محل فرارشان را شناسایی کنند. در حال حاضر اطلاعات دقیقی از این حادثه و ساختگی یا واقعی بودن آن منتشر نشده است.

### جمهوری نیوزویک: ژاپنی‌ها به جنگ با کره شمالی تمایل دارند!

تارنمای خبری نیوزویک گزارش داد: براساس یک نظرسنجی بیشتر ژاپنی‌ها از دولت خود می‌خواهند به جای راه حل دیپلماتیک دست به اقدام نظامی علیه کره شمالی بزنند. این تارنما نوشت: مقامات ژاپن مدت زیادی است که از مردم خود می‌خواهند برای یک جنگ هسته‌ای احتمالی علیه کره شمالی آماده باشند. این تنش‌ها حالا به اوج خود رسیده و اکثریت مردم ژاپن از دولت خود می‌خواهند به جای راه حل دیپلماتیک دست به اقدام عملی علیه کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بزنند. این نظرسنجی در حالی است که در سفر دونالد ترامپ تعدادی از شهروندان ژاپنی با ریختن به خیابان‌ها شعارهای ضدجنگ سر دادند.

### جمهوری اسلامی بیانیه ضد ایرانی اتحادیه سعودی

در نشست اضطراری وزرای خارجه عرب که به درخواست عربستان در مقرر اتحادیه عرب در قاهره برگزار شد، ادعاهای بی‌اساس علیه ایران مطرح گردید. آنها دیروز در پایان نشست اضطراری به درخواست عربستان بیانیه‌ای صادر کردند و در آن مدعی شدند: حمله انصارالله یمن به فرودگاه ریاض به وسیله موشک بالستیک ایرانی صورت گرفته است. پایگاه خبری البیان نوشت: در این بیانیه آمده است: ما از عربستان حمایت و تمام اقدامات آن کشور به منظور حفظ امنیت ملی را تایید می‌کنیم. وزرای خارجه عرب افزودند: لازم است ایران حمایت‌های خود از انصارالله یمن و حزب‌الله لبنان را متوقف کند، همچنین در بحرین بی‌ثباتی ایجاد نکند و به اصل سیاست حسن همجواری پایبند باشد. گفته می‌شود جیران باسیل، وزیر خارجه لبنان در این نشست شرکت نکرده است.



## روحانی می خواهد هر دو جناح را داشته باشد

احمد خرم وزیر راه دولت اصلاحات معتقد است: «به صورت طبیعی روسای جمهور هشت ساله در چهار سال نخست خود تلاش می کنند پاسخگوی مطالبات مردم باشند اما در چهار سال دوم تلاش بیشتری می کنند که پاسخگوی دیگر بخش ها هم باشند. به نظر من این وضعیت برای آقای روحانی نیز به وجود آمده است. روسای جمهور در دولت اول برای ادامه دولت خود به آرای مردم نیاز دارند. این در حالی است که در دولت دوم دیگر این نیاز از بین می رود و به همین دلیل نیز رئیس جمهور تلاش می کند همگرایی بیشتری با لایه ها و بخش های دیگر نشان دهد. دلیل دیگر رویکرد جدید آقای روحانی فشارها و گاه حجم های مخالفان دولت در طول چهار سال گذشته و پس از انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۶ بوده است. این فشارها در تغییر روش آقای روحانی موثر بوده است. آقای روحانی به دنبال این است که سرنوشت متمایزی نسبت به روسای جمهور گذشته ایران داشته باشد. به همین دلیل نیز تلاش می کند پس از دوران ریاست جمهوری خود در گلوگاه دو جریان سیاسی کشور قرار بگیرد.»



## حذف یارانه ثروتمندان در دستور کار دولت و مجلس

یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت که حذف یارانه ثروتمندان در بودجه سال آینده در دستور کار دولت و مجلس قرار دارد. مهرداد لاهوتی اظهار کرد: طبق قانون هدفمندی، ۵۰ درصد از درآمد هدفمندی باید به مردم، ۳۰ درصد به تولید و ۲۰ درصد به دولت اختصاص پیدا کند اما در سال های گذشته مغایر قانون عمل شده و شاهد این بودیم که دولت ۳۵ هزار میلیارد تومان از محل درآمد هدفمندی را به یارانه نقدی اختصاص داده و ۱۱ تا ۱۲ هزار میلیارد تومان نیز از بودجه عمومی دولت برای یارانه های نقدی اختصاص پیدا کرده است. وی افزود: می توانیم با حذف یارانه دهک های بالا جلوی پرداخت ۱۲ هزار میلیارد تومان از بودجه عمومی دولت برای یارانه های نقدی را بگیریم و این مبلغ می تواند صرف کارهای عمرانی شود. نماینده مردم لنگرود در مجلس تصریح کرد: همچنین می توان یارانه دهک های اول و دوم و افراد تحت پوشش کمیته امداد و بهزیستی را قدری افزایش داد.



## چرا اصلاح طلبان به مذاکره با سپاه فکر می کنند؟

پایه گذار پیشنهاد مذاکره با سپاه یکی از اعضای شورای عالی سیاست گذاری اصلاح طلبان است. مرتضی حاجی در گفت و گویی که با خبرنگاران این داشت، عنوان کرد: «اصلاح طلبان برای حضوری قوی تر در انتخابات مجلس شورای اسلامی لازم است با جناح های سیاسی، شورای نگهبان و سپاه رایزنی و گفت و گو کنند.» در بین گزینه هایی که حاجی از آنان برای گفت و گو نام برد، شاید حضور سپاه از دو گزینه دیگر قابل تأمل تر باشد. چه آنکه اساسا در آنچه که تاکنون مطرح شده و در مواردی هم مورد اجرا قرار گرفته، نامی از سپاه برده نشده بود. اینکه چرا باید اصلاح طلبان این نهاد را برای مذاکره انتخاب کنند، یک طرف قضیه و اینکه آیا این موضوع می تواند نظر همه یا اکثریت اعضای این جریان سیاسی را با خود همراه سازد بخش دیگری از ماجراست و از همه مهمتر اینکه هنوز معلوم نیست که مذاکره بر سر چه مسائلی قرار است انجام شود.

## صبح صبح طرح جدید ترامپ برای فلسطینیان

مداخلات آمریکا و فرانسه در حالی در منطقه رو به افزایش است که رسانه های صهیونیستی از ارائه طرح جدید ترامپ برای سازش با فلسطینیان خبر دادند. رسانه های رژیم صهیونیستی گزارش کردند که بر اساس طرح سازش جدید آمریکا، دونالد ترامپ رییس جمهور این کشور به تشکیلات خودگردان فلسطین پیشنهاد تبادل اراضی با رژیم صهیونیستی را خواهد داد. سیاست های غربی، عبری و عربی مدتی است با حمایت عربستان سعودی و برخی دیگر از متحدان آمریکا در منطقه آغاز شده است که می توان به دخالت در امور سیاسی لبنان و تعارض با ایران و حزب الله اشاره کرد.



## بست نشینی یاران احمدی نژاد تمام شد

کانال دولت بهار اعلام کرد که بقای، جوانفکر و خراسانی با صدور اطلاعیه ای اعلام کردند که بست نشینی شان در حرم عبدالعظیم تا فراهم شدن شرایط مقتضی متوقف شد. در این اطلاعیه بار دیگر اهانت هایی به دستگاه قضا شده است.